生涯教育講座

第 356回 福島消化器病研究会

謹啓 晩冬の候、先生には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、3月度の例会を下記内容にて開催させていただきます。ご多忙中とは存じますが、

先生方の多数のご参加をお願い申し上げます。

謹自

記

時

所

容

平成29年3月 17日 (金)午後6時45分～

福島テルサ 3F「あぶくま」

有ヨ優諭司言」二田丁4-25  TEL.:024-523-4115

◆学術情報

「成分栄養剤 エレンタール配合内用剤 最近の話題 」 EAファーマ株式会社

司会 :福島県立医科大学 消化器内科学講座  高木 忠之 先生

◆一般演題

「早期経腸栄養が有用であつた重症膵炎の1例」

福島県立医科大学 ,肖化器内科学講座  紺野 直紀 先生

◆特別講演

「胆嚢は超音波で決まる～超音波による胆嚢疾患鑑別の実際」

佐久総合病院 佐久医療センター

消化器内科 部長 比佐 岳史 先生

共催 福島市医師会/伊達医師会/安 達医師会/

福島県臨床検査技師会/EAフ ァーマ株式会社

担当 福島消化器病研究会

*日本医師会生涯教育講座 2単位が取得できます。
*日 臨技生涯教育単位 専門 20点 (申請中)を取得できます。

カリキュラムコー ド 7:医療の質と安全、9:医療情報、H:予防と保険、12:地域医療

EAフ ァーマ帥 郡山営業所 〒963-8004 郡山市中町 1-22 TEL:024-991-036

日

場